



## **VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**Pregão Eletrônico nº 2022.02.09.1**

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.09.1  
Processo Administrativo Nº 2022.02.09.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES  
Data de Publicação: 14/02/2022 08:43:10

TOTAL DO PROCESSO: 1.329.893,93

VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA 10.495.121/0001-05 1.274.599,90

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 014	28.000,00	Total: 28.000,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO - KIT VELCRO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 4.800,00
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 80,00			Total Item: 1.200,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MASTERWIN	Modelo:	
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 625,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: NATIVITA	Modelo:	
Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 100,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: G TECK	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (ADULTO)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,05			Total Item: 602,50
Item: 6	Unidade: Und	Marca: G TECK	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL (INFANTIL)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,05			Total Item: 602,50
Item: 7	Unidade: Und	Marca: SUPERMEDY	Modelo:	
Descrição: FACE SHILD, PROTETOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 2.400,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,10			Total Item: 1.830,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 2.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Item: 10	Unidade: Und	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 30 200ML				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 16,00</b>			Total Item: 3.200,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 60 120ML				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 17,00</b>			Total Item: 3.400,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: PROTETOR SOLAR FPS 60 200ML				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 18,01</b>			Total Item: 3.602,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: G TECK	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 14,90</b>			Total Item: 1.788,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: GMADE	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL CORPORAL A LASER				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 90,00</b>			Total Item: 1.350,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 083	52.000,00	<b>Total: 52.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ACIDO ACÉTICO 2% 1000ML				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 7,40</b>			Total Item: 888,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 7,50</b>			Total Item: 900,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: AGUA DEONIZADA 5000ML				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 10,50</b>			Total Item: 840,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: AGUA OXIGENADA 1000ML				
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 546,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL 70 % 1000 ML				
Quantidade: 3.400	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 16.320,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:	
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 1000ML				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 5,20</b>			Total Item: 2.080,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TUPI	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL 500G				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 4,80</b>			Total Item: 19.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE

Item: 8	Unidade: L	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: CLOREXIDINA 2% 1.000ML				
Quantidade: 130		<b>Valor Unit.: 14,90</b>		Total Item: 1.937,00
Item: 9	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: GEL P ECG 5LT				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 23,50</b>		Total Item: 188,00
Item: 10	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: GEL P ULTRASONOGRAFIA 5LT				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 22,00</b>		Total Item: 550,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: LUGOL 2% 1000ML				
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 22,50</b>		Total Item: 720,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: LUGOL 5% 1000ML				
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.: 35,50</b>		Total Item: 1.136,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: PVPI DEGERMANTE 1000ML				
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 1.960,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: PVPI TÓPICO 1000ML				
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 1.960,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: SABÃO LIQUIDO NEUTRO 1000 ML				
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 2.100,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: VICPHARMA	Modelo:	
Descrição: ÉTER 1000ML				
Quantidade: 45		<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 675,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 050	105.000,00	<b>Total: 105.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5				
Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.: 1,30</b>		Total Item: 1.300,00
Item: 2	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0				
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 3.600,00
Item: 3	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5				
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.: 1,20</b>		Total Item: 3.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Item: 4	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 3.600,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,20</b>			Total Item: 1.200,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/100 UND				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 17,50</b>			Total Item: 14.000,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/100 UND				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 17,50</b>			Total Item: 28.000,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/100 UND				
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.: 17,50</b>			Total Item: 28.000,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: SUPERMAX	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM XP CX C/100 UND				
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 17,50</b>			Total Item: 10.500,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM G CX C/100 UND				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 2.800,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM M CX C/100 UND				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 2.800,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM P CX C/100 UND				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 2.800,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILO S/T TAM XP CX C/100 UND				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,00</b>			Total Item: 2.800,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 001	150.000,00	<b>Total: 150.000,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE C/ 100 UND				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 900,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: ESCOVA CERVICAL PCT C/100 UND				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 22,00</b>			Total Item: 1.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE

Item: 3	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 200,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM G			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,77</b>	Total Item: 1.540,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM M			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,96</b>	Total Item: 3.840,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTAVEL TAM P			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.: 0,91</b>	Total Item: 3.640,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 8,20</b>	Total Item: 820,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 1.380,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: PINÇA DE CHERRON DESCARTAVEL			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,77</b>	Total Item: 7.700,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 250G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 1.100,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO 500G EM ROLO P/UND			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 10,50</b>	Total Item: 6.300,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 3.300,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 32,7 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 4.800,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: TEXTCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 9,50</b>	Total Item: 5.700,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: TEXTCARE	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**

Descrição: ATADURA DE CREPOM 30 CM X 4,5 M 42,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 2.250,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: TEXCARE	Modelo:
Descrição: ATADURA DE CREPOM 6 CM X 4,5 M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 2.100,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: GLOBODESK	Modelo:
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 2,92</b>		Total Item: 1.752,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: FLEXPPELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 07LT			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,62</b>		Total Item: 462,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: FLEXPPELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 13LT			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,19</b>		Total Item: 1.857,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FLEXPPELL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 20LT			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 7,98</b>		Total Item: 1.596,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 4,20</b>		Total Item: 2.520,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: 3B	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,30</b>		Total Item: 600,00
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 PCT C/500 UND 9 FIOS			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 8,47</b>		Total Item: 12.705,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5 PCT C/10UND 11FIOS			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 0,41</b>		Total Item: 2.050,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 9,17</b>		Total Item: 7.336,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: PROCITEX	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5X4,5			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 1.440,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: POLITAPE	Modelo:
Descrição: FITA HOSPITALAR 19X50			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE

Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,08</b>	Total Item: 924,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 10CMX4,5M			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 4,22</b>	Total Item: 1.266,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: FITA MICROPORE 5CMX4,5M			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 2,80</b>	Total Item: 420,00	
Item: 30	Unidade: Und	Marca: POLITAPE	Modelo:
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19X30			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,19</b>	Total Item: 478,50	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: ROCHE	Modelo:
Descrição: FITAS REAGENTES PARA GLICEMIA CX C/ 50UND			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 59,50</b>	Total Item: 8.925,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:
Descrição: GAZE HIDRÓFILA 91X91 TIPO QUEIJO 9 FIOS			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 19,50</b>	Total Item: 15.600,00	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: LENG RUBER	Modelo:
Descrição: LATEX Nº 200 C/15MT			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 75,00	
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: LENG RUBER	Modelo:
Descrição: LATEX Nº 204 C/15MT			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 75,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: FLEXPPELL	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 50CM X 50M			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 2.070,00	
Item: 36	Unidade: Und	Marca: FLEXPPELL	Modelo:
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50M			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 4.950,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO CIRURGICA			
Quantidade: 100.000	<b>Valor Unit.: 0,22</b>	Total Item: 22.000,00	
Item: 38	Unidade: CX	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 30X30 CX C/500 FOLHAS			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 50,00</b>	Total Item: 600,00	
Item: 39	Unidade: CX	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPADO 40X40 CX C/500 FOLHAS			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 900,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Item: 40	Unidade: CX	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 FOLHAS				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 115,00</b>			Total Item: 1.380,00
Item: 41	Unidade: CX	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 60X60 CX C/500 FOLHAS				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 165,00</b>			Total Item: 1.980,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: SISPACK	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,10 X 100M)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 39,00</b>			Total Item: 312,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: SISPACK	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,15 X 100M)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 59,00</b>			Total Item: 472,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: SISPACK	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,20 X 100M)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 78,00</b>			Total Item: 624,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: SISPACK	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,25 X 100M)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 98,00</b>			Total Item: 784,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: SISPACK	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM x 100M (EMB TUB P/ ESTERILIZACAO 0,30 X 100M)				
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 113,00</b>			Total Item: 904,00
Item: 47	Unidade: CX	Marca: PROPAPER	Modelo:	
Descrição: PAPEL TOALHA CX C/ 2000FLS				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 34,90</b>			Total Item: 872,50
Item: 48	Unidade: Und	Marca: AMERICAN	Modelo:	
Descrição: SAPATILHA PRO-PÉ				
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.: 0,22</b>			Total Item: 2.200,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: AMERICAN	Modelo:	
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL				
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.: 0,16</b>			Total Item: 3.200,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 030	105.000,00	<b>Total: 105.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 0,42</b>			Total Item: 2.100,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML				
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,87</b>			Total Item: 3.444,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE

Item: 3	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,50</b>		Total Item: 1.400,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: MANITOL 20% 250ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		Total Item: 1.300,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,50</b>		Total Item: 1.950,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S/F			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 2,58</b>		Total Item: 7.740,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S/F			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 2,92</b>		Total Item: 7.300,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.: 4,75</b>		Total Item: 28.500,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1.000ML SF			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,80</b>		Total Item: 1.520,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 250ML			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 2,22</b>		Total Item: 1.776,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 500ML			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 2,50</b>		Total Item: 3.750,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 100ML SF			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 1.520,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML SF			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 2.400,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML SF			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 3,21</b>		Total Item: 9.630,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE

Descrição: SORO RINGER LACTATO 500ML SF			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 4,85</b>		Total Item: 24.250,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER LACTATO 1.000ML SF			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 3,45</b>		Total Item: 4.140,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: SORO RINGER SIMPLES 500ML SF			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 2.280,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 100.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - CX C/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 - CX C/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 - CX C/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 - CX C/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 - CX C/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 - CX C/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 - CX C/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 40X16 - CX C/100			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 9,00</b>		Total Item: 900,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,69</b>		Total Item: 690,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,69</b>		Total Item: 690,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,69</b>		Total Item: 690,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,69</b>		Total Item: 2.070,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,69</b>		Total Item: 2.070,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,69</b>		Total Item: 2.070,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 0,79</b>		Total Item: 1.185,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.: 1,15</b>		Total Item: 9.200,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,75</b>		Total Item: 1.500,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,00</b>		Total Item: 2.000,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>		Total Item: 750,00
Item: 20	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 0.0 SIMPLES CX C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>		Total Item: 750,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>		Total Item: 750,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 1.0 SIMPLES CX C/ 24			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE

Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 2.0 SIMPLES CX C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 3.0 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 CROMADO CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: FIO CAT GUT 4.0 SIMPLES CAIXA C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 75,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 2-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 450,00	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 3-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 4-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 5-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 29,00</b>	Total Item: 580,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO NYLON 6-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 29,00</b>	Total Item: 435,00	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO POLIPROPILENO 0 CX C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 42,00</b>	Total Item: 420,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Item: 35	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO POLIPROPILENO 2-0 CX C/ 24			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 42,00</b>		Total Item: 420,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 3-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 39,00</b>		Total Item: 1.170,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: FIO SEDA 4-0 C/ AG CX C/ 24			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 39,00</b>		Total Item: 1.170,00
Item: 38	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 0,88</b>		Total Item: 1.320,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/ 100			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 130,00
Item: 40	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/ 100			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 130,00
Item: 41	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº20 CX C/ 100			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 130,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: LÂMINA DE BISTURI Nº22 CX C/ 100			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		Total Item: 130,00
Item: 43	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP 19			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,25</b>		Total Item: 250,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP 21			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,25</b>		Total Item: 750,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP 23			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,25</b>		Total Item: 750,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SCALP 25			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,25</b>		Total Item: 750,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Descrição: SCALP 27

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 250,00

Item: 48 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 1ML

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 0,27** Total Item: 3.240,00

Item: 49 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 10ML

Quantidade: 25.000 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 13.000,00

Item: 50 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 20ML

Quantidade: 25.000 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 17.500,00

Item: 51 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 3ML

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 4.500,00

Item: 52 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 5ML

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,36** Total Item: 7.200,00

Item: 53 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL C/A 60ML

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 600,00

Item: 54 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 295,00

Item: 55 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 03 VIAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 295,00

Item: 56 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 295,00

Item: 57 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 03 VIAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 295,00

Item: 58 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 02 VIAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 295,00

Item: 59 Unidade: Und Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 03 VIAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE

Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 60	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 03 VIAS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,95</b>	Total Item: 295,00	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,55</b>	Total Item: 55,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,55</b>	Total Item: 55,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,63</b>	Total Item: 63,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 04			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,50</b>	Total Item: 150,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Item: 72	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 06				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 150,00
Item: 73	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 250,00
Item: 74	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 10				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 500,00
Item: 75	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 12				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 500,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 14				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 150,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL Nº 16				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,50</b>			Total Item: 150,00
Item: 78	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,69</b>			Total Item: 207,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 086	150.000,00	<b>Total: 150.000,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL PCT C/3				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 4,50</b>			Total Item: 360,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: AGENTE DE UNIÃO 4ML FOTOPOLIMERIZÁVEL				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 760,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL CX. C/100 UNIDADES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			Total Item: 1.500,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL CX C/100 UNIDADES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 30,00</b>			Total Item: 1.500,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: ALVEOLEX 10G				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 27,00</b>			Total Item: 432,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Item: 6	Unidade: PCT	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 67,00</b>	Total Item: 2.010,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 144,00</b>	Total Item: 7.200,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO A 2% MEPVACAINA C/EPINEFRINA CX C/50 UNIDADES			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 85,00</b>	Total Item: 12.750,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR A 3% CX C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 85,00</b>	Total Item: 8.500,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAINA COM FELINEFRINA CX C/50 UNIDADES			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 70,00</b>	Total Item: 24.500,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTESICO PRILOCAINA + FENILPRESSINA CX C/50 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 82,00</b>	Total Item: 16.400,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO POM. 30G			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: KG	Modelo:
Descrição: APLICADOR DE RESINA FLUIDA PCT C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 1.100,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA Nº 702HL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 180,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 02			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 240,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 04			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 240,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE Nº 06			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 240,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 570,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 380,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 380,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		Total Item: 132,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: CARBONO DUPLA FACE			



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,20</b>	Total Item: 126,00	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: SSWHITE	Modelo:
Descrição: CAVITINE 15ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 570,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO CIRURGICO PÓ			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 750,00	
Item: 34	Unidade: KIT	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BASE + CATALIZADOR			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 36,00</b>	Total Item: 900,00	
Item: 35	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO EM PÓ(38G) LIQUIDO(15ML)			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 44,00</b>	Total Item: 1.100,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: CUNHA ANATOMICA CX C/100UNIDADES			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 672,00	
Item: 37	Unidade: L	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML			
Quantidade: 95	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 1.425,00	
Item: 38	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ENDOFIL KIT			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 78,00</b>	Total Item: 936,00	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE ROBSON			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,80</b>	Total Item: 80,00	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: ESPELHO BUCAL			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 2,70</b>	Total Item: 351,00	
Item: 41	Unidade: PCT	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTATICA C/ 10UND			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 37,00</b>	Total Item: 2.220,00	
Item: 42	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: EUGENOL LIQ. 20ML			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 640,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE



Item: 43	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ 10ML			
Quantidade: 26	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 390,00	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: PRESSING	Modelo:
Descrição: FICHA PARA RAIO-X 1 FURO PCT C/100 UNIDADES			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 90,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: AGFA	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UNIDADES			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 210,00</b>	Total Item: 8.400,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: KODAK	Modelo:
Descrição: FILME PERIAPICAL INFANTIL CX C/100 UNIDADES			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 320,00</b>	Total Item: 12.800,00	
Item: 47	Unidade: Und	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 100M			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 500,00	
Item: 48	Unidade: Und	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL 500M			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 9,00</b>	Total Item: 2.250,00	
Item: 49	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ Nº 05			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 150,00	
Item: 50	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ Nº 07			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 150,00	
Item: 51	Unidade: Und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAIO-X 475ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 24,00</b>	Total Item: 720,00	
Item: 52	Unidade: Und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: FLUOR GEL 200ML			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,20</b>	Total Item: 504,00	
Item: 53	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 116,00	
Item: 54	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 315,00	
Item: 55	Unidade: L	Marca: ASFER	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%,			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 112,00	
Item: 56	Unidade: KIT	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LIQUIDO			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 26,00</b>	Total Item: 780,00	
Item: 57	Unidade: KIT	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: KIT HIGIENE BUCAL ( 01 ESCOVA INFANTIL + 01 GEL DENTAL + SACOLA PLASTICA EM PVC PESONALIZADA COM TIMBRE DO MUNICIPIO)			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 2.600,00	
Item: 58	Unidade: KG	Marca: HIGH BOND	Modelo:
Descrição: LIGA METALICA 100G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 140,00</b>	Total Item: 2.800,00	
Item: 59	Unidade: Und	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA)			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 144,00</b>	Total Item: 2.880,00	
Item: 60	Unidade: CX	Marca: KG	Modelo:
Descrição: MICROBUSH CX C/100			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 1.300,00	
Item: 61	Unidade: CX	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLUOR CX C/100			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 35,00</b>	Total Item: 700,00	
Item: 62	Unidade: Und	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 42,00	
Item: 63	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ÓLEO SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 360,00	
Item: 64	Unidade: Und	Marca: ENDO	Modelo:
Descrição: OTOSPORIM			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 440,00	
Item: 65	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: OXIDO DE ZINCO PÓ 50G			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 350,00	
Item: 66	Unidade: Und	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 144,00	
Item: 67	Unidade: Und	Marca: VIGODENT	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA 90G			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE  
UMARI-CE**



Quantidade: 88	<b>Valor Unit.: 7,40</b>	Total Item: 651,20	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES 100G			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 7,40</b>	Total Item: 88,80	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 18,50</b>	Total Item: 370,00	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 72	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 77	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 78	Unidade: Und	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 13,50</b>	Total Item: 1.080,00	
Item: 79	Unidade: Und	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAO-X 475ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 24,00</b>	Total Item: 720,00	

